

## Hvordan får du hjælp?

### → du bruger Hjælp på bibliotek.dk

Der er en søgefunktion så du hurtigt kan finde det du leder efter.

### → du kan se en introduktionsfilm om bibliotek.dk

Du finder den ved at klikke på Hjælp – her er der link til filmen. Du kan se den hele eller blot se et afsnit eller to.

### → du spørger på dit lokale bibliotek

Har du gemt dit bibliotek i Min profil, ser du dit biblioteks kontaktoplysninger ved at klikke på Kontakt i bibliotek.dk.

### → du spørger Biblioteksvagten

Der er adgang fra forsiden af bibliotek.dk. Du kan maile eller chatte.

### → du spørger bibliotek.dk

Du får kontaktoplysninger ved at klikke på Kontakt på bibliotek.dk.

# bibliotek.dk

- adgang til alle biblioteksmaterialer i ét hug

The screenshot shows the bibliotek.dk website interface. At the top, there is a navigation bar with links for 'blog', 'sitemap', 'om bibliotek.dk', 'presserum', 'kontakt', 'hjælp', 'english', and 'log ind'. Below this is a header image of people in a library. The main content area is divided into several sections:

- Søgning:** A search bar with a dropdown menu for 'Søgning' and 'Emneoversigt'. Below it are input fields for 'Forfatter' (fx: nesbø), 'Titel' (fx: varm luft), 'Emne' (fx: tsunami?), and 'Fritekst' (fx: matterhorn). A 'Søg' button is to the right.
- Find Bibliotek:** A section for finding a library, with input fields for 'Bibliotekets navn:', 'Postnummer:', and 'By:', and a 'Søg bibliotek' button.
- Artikler fra Infomedia:** A section with a heading 'Søger du efter flere slags materialer på én gang? - så er du på den rigtige side.' and text explaining the service.
- Artikler fra Infomedia:** A section with a heading 'Søger du ikke efter en bestemt titel - prøv at browse i Emneoversigt' and text explaining the service.
- Brug Netbibliotekerne:** A section with a heading 'En række services fra danske biblioteker.' and a link 'Oversigt over netbiblioteker>'. There is also a link 'Mere om artikler fra Infomedia Læs nærmere på vores blog>'. There is also a link 'Læs en klassiker!' with text 'der er grund til at de er klassikere. Skuffthed og fordom Buddenbrooks Tine Farvel til våbnene Vredens druer'.
- Spørg Biblioteksvagten:** A section with a heading 'Du kan kontakte en bibliotekar hvis du har brug for personlig service.'



## Hvad kan du bruge bibliotek.dk til?

→ søg og bestil bøger, film, musik, lydbøger, artikler osv.

På bibliotek.dk kan du finde og bestille materialer på de danske biblioteker. Det meste til levering på dit eget bibliotek.

**Gratis og åben døgnnet rundt.** Adressen er: **bibliotek.dk**

Du kan se hvad der findes på alle offentlige biblioteker: folkebiblioteker, universitetsbiblioteker, Det Kongelige Bibliotek, Statsbiblioteket og mange fag- og uddannelsesbiblioteker.

I alt mere end 13 millioner materialer (2010) som kan give dig information eller oplevelser. Måske finder du noget af interesse?

→ **find dokumenter på nettet som bibliotekerne har valgt ud og giver adgang til**

Du kan også finde materialer som du kan bruge straks mens du sidder og søger. Der er bøger, film, musik, lydbøger på nettet – og naturligvis en masse netsider som bibliotekerne har valgt ud som interessante for biblioteksbrugere.

Der er 1,3 millioner (2010) materialer fra nettet i bibliotek.dk. En del af dem kræver at dit bibliotek har tegnet abonnement.

## Hvordan bruger du bibliotek.dk?

→ **du kan skrive dine søgeord på den side du får ved at slå op på bibliotek.dk**

Så søger du i alt hvad der findes på bibliotek.dk på én gang.

→ **du kan vælge en søgeside for fx Film eller På nettet**

Vælg den i venstre side på bibliotek.dk. Så får du flere informationer om netop dén type materialer og nye søgemuligheder fx musikgenre, films nationalitet eller lignende.

→ **Emneoversigt giver dig mulighed for at klikke dig frem til dit emne**

God hvis du ikke ved præcis hvad du skal søge på – eller skal have ideer til noget nyt. Klik på Emneoversigt til højre for Søgning.

## Hvordan får du materialerne?

→ **du bruger bestilknappen og vælger hvilket bibliotek du vil hente materialerne på**

Du skal altså ikke tænke på om dit eget bibliotek har det eller hvor det kommer fra, men blot angive hvor du vil HENTE materialet.

## Hvordan gemmer du dine indstillinger?

→ **du kan lave et login og gemme dine data og dine favoritbiblioteker**

Det er en god ide at lave et login til bibliotek.dk og så gemme de oplysninger du skal bruge hver gang du bestiller, fx dit bibliotek og dine personlige data. Så skal du kun indtaste dem én gang, og kan bruge login på enhver computer. Du kan godt gemme mere end ét bibliotek.

Har du gemt dit bibliotek, får du også mulighed for at se straks hvor materialet er hjemme.

→ **du kan gemme andre indstillinger i Min profil**

Klik på Min profil, og se de mange muligheder for at tilpasse bibliotek.dk til dit behov.

Du kan fx ændre antal poster der vises ad gangen eller om du vil have vist posterne med få eller mange oplysninger fra start.